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Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1934 kl. 3 e. m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 6, 
i anledning av väckt motion angående överförande i statens 
ägo av den skattepliktiga maltdrycksindustrien med till
hör igheter.

I en inom andra kammaren väckt, till dess andra tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 494, har herr Kilbom m. fl. hemställt, att riksdagen måtte 
besluta hemställa hos regeringen örn utarbetande och snarast framläggande 
för riksdagen av förslag till överförande i statens ägo av den skattepliktiga 
maltdrycksindustrien och vad till denna för närvarande hörer.

I fråga om motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
För egen del får utskottet anföra följande:
Under de närmast förflutna åren har maltdrycksfrågan varit föremål för 

riksdagens behandling. Därvid har det dock städse gällt reformer inom 
ramen för maltdrycksindustriens nuvarande organisationsform. Under den 
allra senaste tiden har emellertid frågan förts ut i ett större sammanhang. 
På föranledande av framställningar från kontrollstyrelsen, riksdagen m. fl. 
har Kungl. Maj:t den 27 april 1934 beslutat att — med återkallande av 
tidigare åt 1928 års revision av rusdryckslagstiftningen givet uppdrag att 
till behandling upptaga spörsmålet örn ändringar i maltdryckslagstiftningen 
— bemyndiga chefen för finansdepartementet att tillkalla sakkunniga för 
att verkställa utredning och avgiva förslag angående ändringar i gällande 
lagstiftning örn tillverkning, beskattning och försäljning av maltdrycker. 
I de uti statsrådsprotokollet samma dag lämnade direktiven för berörda 
utredningsarbete har angivits, att frågan örn avveckling av det enskilda 
vinstintresset i tillverkningen av och handeln med maltdrycker borde i 
samband med utredningen göras till föremål för utredning och över
vägande. Samtliga dessa spörsmål borde alltså i ett sammanhang upp
tagas till en allsidig och förutsättningslös undersökning och omprövning. 
Härvid torde det bliva erforderligt att först taga ställning till den nyss
nämnda frågan, huruvida och i vad mån det privata vinstintresset med 
avseende å maltdryckshanteringen borde avvecklas och den enskilda förvärvs
verksamheten på detta område ersättas genom organisationsformer, i vilka 
företagarintresset helt eller delvis överförts på det allmänna. Ordnandet av 
beskattningen av maltdrycker och lösningen av övriga aktuella spörsmål
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angående maltdryckshanteringen bleve tydligen i väsentlig grad beroende 
av huru svaret på denna fråga utfölle.

Såsom av ovanstående framgår har frågan örn den enskilda maltdrycks- 
industriens existens redan gjorts till föremål för utredning i annat samman
hang. Då det i nu ifrågavarande motion framförda önskemålet kommer att 
under den närmaste framtiden underkastas en ingående prövning, vars 
resultat torde kunna förväntas redan till nästkommande års riksdag, finner 
utskottet ej anledning tillstyrka motionen, utan hemställer,

att ifrågavarande motion, nr 494, ej måtte till någon 
andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 maj 1934.

På utskottets vägnar:

ERNST ÅQVIST.

Närvarande: herrar Åqvist, Pettersson i Dahl, Thorell, Svensson i Landskrona, Hansson 
i Örebro, Eriksson i Sandby, Persson i Undersvik, Andersson i Surahammar och Se/ve.
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